
patrickstory.ie 

 

Kas īsti ir Dievs? 
Ár nAthair, atá ar neamh… 

Vai ir Dievs? Kāda veida Dievu Tu gribētu? 

Kad dzīve ir viegla, mēs bieži nejūtam vajadzību pēc Dieva vai vēlamies "burvju džinu" – tādu, kurš 
piepilda visas mūsu vēlmes. Bet patiesībā šāda veida dievs mums neder — tas būtu mazs dievs, kas 
ir mūsu kontrolē. Kad dzīve kļūst grūta, mums vajag cerību — mums vajag Dievu, kas ir lielāks par 
mūsu problēmām, Dievu, kuru varam pazīt. 

Varbūt tavu skatījumu uz Dievu ir izkropļojušas greznās katedrāles — cēls, bet attāls Dievs; vai 
ugunīgas sprediķu runas – mūžīgi dusmīgs Dievs, kas vienmēr gatavs sodīt; vai varbūt liekulība starp 
tiem, kas apgalvo, ka seko Dievam – diemžēl ļoti izplatīta parādība. 

Bet ja nu patiesais Dievs ir savādāks? Šeit ir dažas galvenās īpašības, par kurām Patriks rakstīja no 
savas pieredzes: 

Labs — “Tas ir garš stāsts… kā es stāstu par to, kā labais Dievs mani bieži atbrīvoja no verdzības…” 
Labais Dievs? 

Vai tas nav mūsu lielākais aizdomu avots: starp visām grūtajām lietām, kas notiek un ko mēs 
nesaprotam, — ja Dievs ir, tad viņš patiesībā nav labs? Ir vērtīgi dzirdēt no kāda, kurš, piedzīvojot 
dzīvi mainošas grūtības, atrada šo stipro patiesību – Dievs ir labs. 

Varens — ja Dievs ir labs, varbūt viņš nav varens? Ieklausies Patrikā vēlreiz: "Es biju kā akmens, kas 
gulēja dziļi dubļos. Tad tas, kurš ir varens, nāca un pacēla mani… pavērsa manu dzīvi uz labu.” 
Varbūt tev šķiet, ka tava dzīve ir bezcerīga? Ir Dievs, kas ir pietiekami varens, lai arī tavu dzīvi 
"pavērstu uz labu". Patriks un neskaitāmi citi kristieši to ir piedzīvojuši, un Jēzus krustā sišana un 
augšāmcelšanās to pierāda. Dievs ir varens. 

Zināms — Dievs nav tāls un nepieejams – tu vari viņu iepazīt. Patriks raksta: “Tāpēc es nevaru 
klusēt... kad mūsu dzīve mainās un mēs nākam pie Dieva…” Ne tikai zināt par viņu, bet tiešām viņu 
pazīt – vairāk nekā tikai ticēt, bet spēt teikt kopā ar Patriku: “Kungs, mans Dievs.” 

Dievs ir labs, varens un pazīstams – un, kad šīs trīs īpašības apvienojas, mēs varam atrast un iepazīt 
patiesu cerību un palīdzību. 

Patriks iepazina patieso un dzīvo Dievu, un arī tu viņu vari iepazīt. Lūk, kur tas sākas: 

"Mani sauc Patriks. 

Esmu grēcinieks, vienkāršs lauku cilvēks un vismazākais no visiem ticīgajiem. 

Es atpazinu savas kļūdas un nepilnības. Tāpēc es no visas sirds pievērsos Tam Kungam, savam 
Dievam” 

 

 


	patrickstory.ie 

